
Wijziging Subsidieregeling terugdringing salmonella in de
pluimveesector 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
11 december 2006, nr.
TRCJZ/2006/3893, houdende wijziging
van de Subsidieregeling terugdringing
salmonella in de pluimveesector 2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling terugdringing sal-
monella in de pluimveesector 20061

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3 komt te luiden:

Artikel 3
Het subsidieplafond voor de subsidie,
bedoeld in artikel 2, bedraagt € 700.000.

B
Na artikel 3 worden de volgende artike-
len ingevoegd:

Artikel 3a
De Minister stelt op aanvraag een

subsidie vast voor vaccins voor de
pluimveehouder die in 2006 vaccins
tegen Salmonella enteritidis of Salmonel-
la typhimurium heeft toegediend aan
een koppel fokpluimvee als bedoeld in
artikel 1, onderdeel 7, van de Verorde-
ning hygiënevoorschriften pluimveehou-
derij 1999 van het PPE.

De aanvraag, bedoeld in het eerste
lid, wordt ingediend bij het PPE op een
daartoe ter beschikking gesteld formu-
lier. Bij de aanvraag worden de factuur
betreffende de aankoop van het vaccin
en een betalingsbewijs daarvan gevoegd.

Indien de pluimveehouder een ander
machtigt om namens hem een aanvraag
in te dienen, maakt hij gebruik van het
daartoe door het PPE ter beschikking
gestelde formulier.

Geen subsidie wordt verleend indien:
de aanvraag, bedoeld in het eerste lid,

na 31 januari 2007 bij het PPE is ont-
vangen;

het bedrijf van de pluimveehouder,
bedoeld in het eerste lid, of het koppel,
bedoeld in het eerste lid, niet is geregis-
treerd overeenkomstig de Verordening
identificatie en registratie van pluimvee-
bedrijven, broedeieren en levend pluim-
vee 2005 van het PPE;

1. 

2. 

3. 

4. 
a. 

b. 

het vaccin niet in 2006 aan het koppel
is toegediend.

De subsidie, bedoeld in het eerste lid,
komt overeen met de kosten van het
vaccin, exclusief BTW.

De subsidie bedraagt per pluimvee-
houder ten hoogste het bedrag dat
overeenkomt met de kosten voor de hoe-
veelheid vaccin die nodig is voor het
eenmalig vaccineren van het aantal
stuks fokpluimvee dat in 2006 op naam
van de pluimveehouder is geregistreerd
overeenkomstig de Verordening identifi-
catie en registratie van pluimveebedrij-
ven, broedeieren en levend pluimvee
2005 van het PPE.

Artikel 3b
Het subsidieplafond voor de subsidie,

bedoeld in artikel 3a, bedraagt € 800.000.
Indien het totaal van de op grond van

artikel 3a aangevraagde subsidie het
bedrag genoemd in het eerste lid over-
schrijdt, wordt dat bedrag naar rato
verdeeld over de tijdig ingediende aan-
vragen.

C
In artikel 4 wordt ‘Een aanvraag voor
subsidie’ vervangen door: Een aanvraag
voor subsidie als bedoeld in artikel 2.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2006; 121.

Toelichting

Ingevolge onderhavige wijzigingsrege-
ling wordt de Subsidieregeling terug-
dringing salmonella in de pluimveesec-
tor 2006 uitgebreid met de mogelijkheid
tot het toekennen van subsidie aan
pluimveehouders die in 2006 vaccins
tegen Salmonella enteritidis of Salmonel-
la typhimurium aan hun fokpluimvee
hebben toegediend. Subsidiering van de
kosten van deze vaccins is mogelijk
ingevolge artikel 2 van beschikking
2005/723/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 14 okto-

c. 

5. 

6. 

1. 

2. 

ber 2005 betreffende programma’s voor
de uitroeiing en bewaking van dierziek-
ten en van bepaalde TSE’s en ter voor-
koming van zoönoses die in aanmerking
komen voor een financiële bijdrage van
de Gemeenschap (PbEU L 272) en arti-
kel 7, lid 2, onderdeel d, van beschik-
king 2005/873/EG van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen van
30 november 2005 tot goedkeuring van
programma’s voor de uitroeiing en
bewaking van dierziekten en van bepaal-
de TSE’s en ter preventie van zoönoses
die de lidstaten voor het jaar 2006 heb-
ben ingediend (PbEU L 322). Het
subsidieplafond bedraagt € 800.000.
Gelet op de bedrijven die naar inschat-
ting hun fokpluimvee hebben gevacci-
neerd, zou dit bedrag toereikend moeten
zijn. Indien het totale subsidiebedrag dat
wordt aangevraagd echter boven het
plafond uitkomt, zal het bedrag worden
verdeeld over alle tijdig ingediende aan-
vragen.
   De subsidie wordt op aanvraag toege-
kend aan een pluimveehouder die in
2006 zijn fokpluimvee heeft gevacci-
neerd tegen Salmonella enteritidis of
Salmonella typhimurium. Wat betreft de
definitie van fokpluimvee is aangesloten
bij de Verordening hygiënevoorschriften
pluimveehouderij 1999 van het PPE.
   De aanvraag voor subsidie wordt inge-
diend bij het Productschap voor Pluim-
vee en Eieren (PPE). De pluimveehou-
der kan een ander machtigen om de
aanvraag in te dienen.
   De aanvraag moet uiterlijk 31 januari
2007 zijn ontvangen om voor subsidie
in aanmerking te kunnen komen. Voorts
moet het bedrijf van de pluimveehouder
die de aanvraag indient en het koppel
dat is gevaccineerd, zijn geregistreerd
overeenkomstig de Verordening identifi-
catie en registratie van pluimveebedrij-
ven, broedeieren en levend pluimvee
2005 van het PPE (zgn. KIP-systeem).
De vaccins waarvoor subsidie wordt
gevraagd, moeten voorts daadwerkelijk
in 2006 aan het fokpluimvee zijn toege-
diend. Indien aan de voorwaarden is
voldaan, krijgt de pluimveehouder sub-
sidie ter hoogte van de werkelijke kos-
ten van het vaccin, exclusief BTW (ten-
zij ingeval van overschrijding van het
subsidieplafond artikel 3b, tweede lid,
van toepassing is). Indien pluimvee in
2006 meerdere malen is gevaccineerd,
komen enkel de kosten van één vaccina-
tie – die overigens uit meerder entingen
kan bestaan – in aanmerking voor subsi-
diëring. Voorts wordt de subsidie
slechts toegekend voor de doses die

LNV

Uit: Staatscourant 14 december 2006, nr. 244 / pag. 25 1



daadwerkelijk zijn toegediend. Als een
pluimveehouder een deel van de aange-
kochte hoeveelheid vaccin niet gebruikt,
komt dat voor zijn rekening. Het voor-
gaande komt tot uitdrukking in het
nieuwe artikel 3a, zesde lid.

Administratieve lasten
Uit de onderhavige wijzigingsregeling
vloeien administratieve lasten voort. De
pluimveehouder die in aanmerking wil

komen voor een subsidie voor de kosten
van vaccins dient daartoe een aanvraag
in en voegt daarbij de facturen van de
vaccins en de betalingsbewijzen. De
verwachting is dat ongeveer 255 aanvra-
gen worden ingediend. De administratie-
ve lasten die met het invullen van een
aanvraag samenhangen zijn € 7,50 per
aanvraag en derhalve ca. € 1900 in totaal.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 14 december 2006, nr. 244 / pag. 25 2


